

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 33/2023  
Processo de Licitação: 33/2023  
Data do Processo: 31/03/2023

Folha: 1/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, NERI VANDRESEN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 33/2023  
b ) Licitação Nr.: 25/2023-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 20/04/2023  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA O MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA E SEUS ÓRGÃOS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**ELK LTDA ME (11259)**

1	ABRAÇADEIRA NYLON 15CM - Marca: Frontec	UN	500,00	0,0000	0,22	110,00
2	ABRAÇADEIRA NYLON 20CM - Marca: Frontec	UN.	600,00	0,0000	0,29	174,00
3	ADAPTADOR 2P 10ª 250V CINZA - Marca: Daneva	UN	10,00	0,0000	8,16	81,60
4	BASE P/ RELE DE 1000W - Marca: DreiK	UN.	50,00	0,0000	9,15	457,50
5	BOCAL SOQUETE COM RABICHO - Marca: Decorlux	UN	300,00	0,0000	2,56	768,00
6	BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,0 MT X 25,4 MM - Marca: Olivo	UN.	20,00	0,0000	49,60	992,00
7	cabo de força para mangueira LED - Marca: Foryu	UN	100,00	0,0000	18,00	1.800,00
8	CANALETA BR 20X10X2000 C/FITA DUPLA FACE - Marca: Enerbras	UN	20,00	0,0000	10,60	212,00
9	CANO BRANCO PARA DUCHA MONOCANO - Marca: Amanco	UN	8,00	0,0000	23,30	186,40

Rio Fortuna, 20 de Abril de 2023.

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 33/2023  
Processo de Licitação: 33/2023  
Data do Processo: 31/03/2023

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ELK LTDA ME (11259)**

10	Chaves Magnéticas para Iluminação 1x50 A - Marca: Exatron	UN	2,00	0,0000	400,00	800,00
11	CHUVEIRO ELÉTRICO - Marca: Lorenzetti	UN	8,00	0,0000	88,00	704,00
12	CONJ PLACA 4X2 1 POSTO HORIZ BR COM SUPORTE BRANCO - Marca: MarGirius	UN	20,00	0,0000	7,00	140,00
13	CONJ PLACA 4X2 2 POSTOS HORIZ SEP BR COM SUPORTE BRANCA - Marca: MarGirius	UN	20,00	0,0000	7,00	140,00
14	CONJ PLACA 4X2 3POSTOS HORIZ SEP BR COM SUPORTE BRANCA - Marca: MarGirius	UN	20,00	0,0000	8,00	160,00
15	CORTINA LUMINOSA ASSIMETRICA TIPO CASCATA 220V - Marca: Foyu	UN.	40,00	0,0000	103,00	4.120,00
16	FIO FLEXIVEL 750V 1,5 MM (AZUL, BRANCO, PRETO OU VERDE) - Marca: Corfio	M	300,00	0,0000	1,41	423,00
17	FIO FLEXIVEL 750V 2,5 MM (AZUL, BRANCO, VERDE OU PRETO) - Marca: Corfio	M	300,00	0,0000	2,26	678,00
18	FIO FLEXIVEL 750V 6,0 MM (AZUL, BRANCO, VERDE OU PRETO) - Marca: Corfio	M	300,00	0,0000	5,36	1.608,00
19	Fio paralelo 2x1,5mm - Marca: Corfio	MT	300,00	0,0000	2,90	870,00
20	Fio paralelo 2x2,5mm - Marca: Corfio	MT	300,00	0,0000	4,25	1.275,00
21	FITA ADESIVA DUPLA FACE ACRÍLICA TRANSPARENTE 9,5MMX20MTS - Marca: 3M	UN.	2,00	0,0000	54,00	108,00
22	Fita isolante 20m - Marca: 3M	PC	20,00	0,0000	10,00	200,00
23	INTERRUPTOR SIMPLES 10ª/250V BRANCO - Marca: MarGirius	UN	20,00	0,0000	14,00	280,00
24	Lâmpada bolinha amarela - Marca: Empalux	UN.	200,00	0,0000	9,20	1.840,00
25	LAMPADA BULBO LED 20W 6500K E27 BIVOLT - Marca: Manplex	UN	50,00	0,0000	17,90	895,00
26	LÂMPADA BULBO LED 9W 6500K - Marca: Blumenau	UN.	70,00	0,0000	7,30	511,00
27	LÂMPADA TUBULAR LED 20W 6500K - Marca: Manplex	UN	30,00	0,0000	19,80	594,00
30	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W E40 - Marca: Avant	UN.	70,00	0,0000	31,90	2.233,00
31	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W E 40 - Marca: Avant	UN.	100,00	0,0000	41,26	4.126,00

Rio Fortuna, 20 de Abril de 2023.

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 33/2023  
Processo de Licitação: 33/2023  
Data do Processo: 31/03/2023

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ELK LTDA ME (11259)**

32	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W E27 - Marca: Avant	UN.	100,00	0,0000	26,50	2.650,00
33	LUMINÁRIA OVAL E27 - ABERTA SEM GRADE DE ENCAIXE 25,4MM - Marca: Olivo	UN	20,00	0,0000	62,00	1.240,00
34	Mangueira luminosa 2 fios 220v 13mm - Marca: Foyu	MT	1.000,00	0,0000	12,00	12.000,00
35	PLAFON LAMP. E27 PLASTICO BRANCO - Marca: Blumenau	UN	20,00	0,0000	7,00	140,00
36	PLUGUE FEMEA 3 PINOS 10A - Marca: MarGirius	UN	10,00	0,0000	6,90	69,00
37	PLUGUE MACHO 3 PINOS 10A - Marca: MarGirius	UN	10,00	0,0000	7,60	76,00
38	PLUGUE MACHO 3 PINOS 20A - Marca: MarGirius	UN	10,00	0,0000	8,80	88,00
41	REATOR VAPOR SÓDIO 150W EXTERNO AFP - Marca: King	UN	40,00	0,0000	108,00	4.320,00
42	REATOR VAPOR SÓDIO 250W EXTERNO AFP - Marca: King	UN	40,00	0,0000	142,00	5.680,00
43	Reator Vapor Sódio 250W INTERNO - - Marca: King	UN	80,00	0,0000	120,00	9.600,00
44	REATOR VAPOR SÓDIO 400W EXTERNO AFP - Marca: Intral	UN	5,00	0,0000	165,00	825,00
45	REATOR VAPOR SÓDIO 70W EXTERNO AFP - Marca: King	UN	80,00	0,0000	99,50	7.960,00
46	RECEPTÁCULO PORCELANA - ROSCA E27 - Marca: Decorlux	UN	20,00	0,0000	4,80	96,00
47	RECEPTÁCULO PORCELANA - ROSCA E40 - Marca: Decorlux	UN	15,00	0,0000	12,80	192,00
48	RELÊ FOTOELÉTRICO 220V - Marca: Dreik	UN	250,00	0,0000	16,50	4.125,00
49	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA - Marca:	HRS	200,00	0,0000	70,00	14.000,00
50	SPOT NYLON C/ALETA 2XE27 BRANCO LUZON - Marca: Luzon	UN	15,00	0,0000	42,00	630,00
51	TAMPA CEGA 4X4 REDONDA PARA TETO LINHA LUX BRANCA - Marca: Mectronic	UN	10,00	0,0000	6,25	62,50
52	TOMADA 2P+T NBR 10ª/250V BRANCA - Marca: MarGirius	UN	30,00	0,0000	12,00	360,00
53	TOMADA 2P+T NBR 20ª/250V BRANCA - Marca: MarGirius	UN	20,00	0,0000	12,00	240,00
54	TORNEIRA ELÉTRICA - Marca: Lorenzetti	UN	5,00	0,0000	152,00	760,00

Rio Fortuna, 20 de Abril de 2023.

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 33/2023  
Processo de Licitação: 33/2023  
Data do Processo: 31/03/2023

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ELK LTDA ME (11259)**

55 VENTILADOR DE TETO COMERCIAL 3 PÁS PLÁSTICAS - Marca: Ventisol	UN	10,00	0,0000	192,00	1.920,00
--	----	-------	--------	--------	----------

**Total do Fornecedor: 93.520,00**

**Total Geral: 93.520,00**

Rio Fortuna, 20 de Abril de 2023.